
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 12/24 del 04/12/2024 di €. 1.447,18 oneri inclusi alla sig.ra Ivana Filloramo, 
quale saldo per l'incarico di supporto al RUP per la gestione dei rapporti con la Direzione Lavori, 
Enti preposti relativamente ai "Lavori di Adeguamento impianti elettrici fabbricati Caselli e Cabine 
di Esazione Autostrada A18 ME-CT". 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ~ 3-Ìi DATE DEL 1 2 DI C, 2024 
Premesso che: 

• con il decreto n. 366/DG del 19.10.2020, è stato approvato il preventivo presentato sig.ra Ivana 
Filloramo, C.F. FLL VN182L60F158I, P.I.03633060839, impegnata la spesa ed affidato il servizio; 

• in data 20/10/2020 è stato firmato il Disciplinare d'incarico (allegato); 
• che la sig.ra Ivana Filloramo C.F. FLLVNI82L60FI58I, P.I.03633060839, ha presentato la fattura n 

12/24 del 04/12/2024 di €. 1.447,18; 
• che nel già menzionato Disciplinare il 5% dell'affidamento è previsto all'ultimazione dei lavori; 

Considerato che: 
• la Signora Ivana Filloramo ha svolto le funzioni di supporto al RUP, nell'appalto de quo, 

regolarmente e secondo le previsioni del disciplinare di incarico allegato al citato Decreto 
Dirigenziale n. 366/DG del 19.10.2020; 

• Che i lavori si sono ultimati in data 01106/2023; 
Visto: 
Il Disciplinare D'Incarico del 20/1 0/2020; 
Il Decreto n. 366/DG del 19.10.2020; 
La fattura n. n 12/24 del 04/12/2024 di €. 1.447,18; 
L'attestazione di avvenuta prestazione redatta dal RUP; 
Certificato di regolarità contributiva; 

Visto: 
il D.D.G. n. 3291 del 18/1112024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024- 
2026; 
il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/ AS dell'lI1 0/2016, 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/1112018. 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri 
compiti 

DECRETA 

1. LIQUIDARE alla sig.ra Ivana Filloramo nata il 20/07/1982 a Messina e residente in via Mirulla 12, 
Codice Fiscale FLLVNI82L60FI58I, Partita Iva 03633060839, la fattura n. 12/24 del 04/12/2024 di 
€. 1.447,18 oneri inclusi quale saldo pari al 5% dell'importo dell'affidamento relativamente 
all'incarico di supporto al RUP per la gestione dei rapporti con la Direzione Lavori, Enti preposti. 
"Lavori di Adeguamento impianti elettrici fabbricati Caselli e Cabine di Esazione Autostrada A 18 
ME-CT"; 

2. IMPUTARE la somma complessiva di €. 1.447,18 oneri inclusi sull'impegno n. 14112021 giusta 
decreto 72/DA TE del 20/04/2020, sul capitolo 204 manutenzione straordinaria autostrada ed 
impianti del bilancio pluriennale 2023/2025; 

www.autostradesiciliane.it - info@autostradesiciliane.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Craciferi n. 41 - tel. +39 06 6794932 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e S'ir e cu s a-Gel e > A20 Me s s ln a-Pat e r mo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

3. EMETTERE mandato di pagamento della somma di €. 1.447,18 quale liquidazione della fattura n. 
n. 12/24 del 04/12/2024, con bonifico bancario sul C.C. IBAN n. IT46UOI00516500000000008521 
come indicato in calce alla succitata fattura; 

4. TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del 
CAS; 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
Dott. n . bario Costantino ...• 

Allegati: 
Decreto n. 366/DG del 19/1 0/2020; 
Fattura 12/24 del 04/12/2024; 
Dichiarazione del RUP; 
Disciplinare; 

anco Fazio 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39 091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 


